VICEPRISIDENC 1A DI/ LA
BAFUBLIMCA DOMINICANA

SIUBEN

SISTEMA UNICO
DE BENEFICIARIOS
Gabinete De Coordinacion De La Politica Social
Sistema Unico de Beneficiarios

“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

ACTA DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE
CONOCER EL INFORME DE EVALUACION DEL PROCESO DE SELECCION POR
COMPRA MENOR, PARA EL SERVICIO DE ORGANIZACION Y DIRECCION PARA
ACTIVIDADES DE INTEGRACION DEL SISTEMA UUNICO DE BENEFICIARIOS
(STUBEN-DAF-CM-2019-0042).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Republica
Dominicana, a los catorce (14) dias del mes de agosto del afio dos mil diecinueve (2019), siendo
las 3:00 p.m. en el Salén de Conferencias de la 3ra planta de la Oficina Principal, ubicado en la
Av. John F. Kennedy, Num. 38, Esq. Horacio Blanco Font-Bona, Ensanche la Fe, Santo Domingo
de Guzman, D. N., capital de la Repablica Dominicana, los sefiores: Rosa Maritza Toribio,
dominicana, mayor de edad, provista de la Cédula de Identidad y Electoral Ntm. Summs
en calidad de Directora de Operaciones y Finanzas; Lic. Francisco de la Mota, dominicano,
mayor de edad, provisto de la Cédula de Identidad y Electoral Num. SEEEE on su
calidad de Encargado Administrativo de SIUBEN; Licda. Alba Aquino, dominicana, mayor de
edad, provista de la Cédula de Identidad y Electoral Nam. GENSSSSSEEE cn su calidad de
Responsable de la Oficina de Acceso a la Informacién (OAI) SIUBEN; quienes conforman El
Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios para los procesos de
Compra Menor.

Una vez reunido el Comité de Compras, la Sra. Rosa Maritza Toribio confirmé el quérum
necesario para dar inicio a la reunion, manifestando que el motivo de la misma era proceder a
CONOCER EL INFORME DE EVALUACI()N DEL PROCESO DE SELECCION PARA EL
SERVICIO  DE ORGANIZACION Y DIRECCION PARA ACTIVIDADES DE
INTEGRACION DEL SISTEMA UUNICO DE BENEFICIARIOS (SIUBEN-DAF-CM-2019-
0042).

Inme)diatamente, la Sra. Rosa Maritza Toribio, les otorg6 las palabras a los sefiores: Irene
Tavarez, Ingrid Jimenez e Indhira Marte, en calidad de miembros del Comité Técnico
Evaluador, a los fines de que presentaran el informe de evaluacién técnica relativo al proceso
de: Servicio de organizacion y direccion para actividades de integracion del Sistema Unico de
Beneficiarios (SIUBEN-DAF-CM-2019-0042).

En ese sentido, el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios
(SIUBEN), resoluto lo siguiente:
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PRIMERA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones del SIUBEN
aprobaron a unanimidad Adjudicar la seleccién por Compra Menor para el Servicio de
organizacion y direccion para actividades de integracion del Sistema Unico de Beneficiarios
(SIUBEN-DAF-CM-2019-0042), a la empresa que detallamos a continuacion:

A) CARIBBEAN KAM, S.R.L., por un monto con ITBIS incluidos de: UN MILLON VEINTE
MIL PESOS DOMINICANQS CON CERO CENTAVOS (RD$1,020,000.00), siendo esta
la oferta que cumple con todas las especificaciones técnicas requeridas en la ficha
técnica para el referido proceso, segiin el informe presentado por la Comisién Técnica
Evaluadora, adjunto a esta acta.

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones de SIUBEN
aprobaron a unanimidad que la Oficina de Acceso a la Informacién, proceda a publicar la
presente acta en los portales correspondientes dando cumplimiento del principio y obligacion de
transparencia de la administracion.

No quedando ningun otro punto para agotar de la agenda, la Sra. Rosa Maritza Toribio, en
representaciéon de la Directora de Operaciones y Finanzas dio por cerrada la sesion,
procediendo los miembros de dicho Comité a firmar la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los catorce (14) dias del mes de agosto del
afio dos mil diecinueve (2019):"
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SIUBEN

SISTEMA UNICO
DE BENEFICIARIOS

“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS

PROCESO SIUBEN-DAF-CM-2019-0042, SERVICIO DE ORGANIZACION PARA
ACTIVIDADES DE INTEGRACION

Introduccion:

Esta licitacion se realiza con la finalidad de llevar a cabo un proceso de compra transparente en la
adquisicion de “Servicio de organizacion para actividades de integracion™,

Metodologia:

Se publicé una licitacion, donde los oferentes presentaron su propuesta via nuestro portal transaccional,
presentando sus ofertas econdmicas de acuerdo a los términos solicitados en el pliego de condiciones.

Detalle de Informe

A continuacion se presenta el resumen de evaluacion técnica para la seleccion de proveedores para la
adquisicion de Servicio de organizacion para actividades de integracion. El comité evaluador esta
conformado por la Sra. Ingrid Jimenez, Auxiliar Administrativo, Sra. Irene Tavarez, Analista de
Planificacion y la Sra. Indhira Marte, Analista de Compensacion y Beneficios.

La empresa que presenté propuesta serd evaluada técnicamente segin requerimiento del pliego de
condiciones, la misma es:

e Caribbean Xam SRL

Los criterios definidos para el proceso de evaluacion son los siguientes:

e Cumplimiento de especificaciones técnicas solicitadas.




EVALUACION ESPECIFICACIONES T

Un dia de duracidn

2|Actividad recreativa con aprendizaje en valores CUMPLE

3|Actividades para nifios/as con roles de adultos CUMPLE

i Actividades lidicas (Preparacidn alimentos, jugar a los CUMPLE
bomberos, policias y veterinario).

5|Almuerzo (Requiere mend con diferentes opcionas) CUMPLE

6|Merienda (Requiere menu con diferentes opciones) CUMPLE
Transporte de ida y vuelta en autobuses confortables y CUMPLE

aire acondicionado.

Desarrollo Team Building 3 etapas: Compromiso y CUMPLE

afiliacidn, comunicacion efectiva y trabajo en equipo.

2|Pasadia en un lugar acogedor CUMPLE
3|Desayuno (Requiere mend con diferentes opciones) CUMPLE
4|Almuerzo (Requiere ment con diferentes opciones) CUMPLE
s Desarrolio de programa con diferentes actividades de CUMPLE
integracion.
Transporte de ida y vuelta en autobuses confortables y CUMPLE

aire acondicionado.

Observaciones:

¢ El lugar ofertado para la realizacion de la actividad de los/as hijos/as de los colaboradores es
Pekepolis.

* Ellugar ofertado para la realizacion de la actividad de los colaboradores es Estancia La Cuaba.

* Para la realizacion de este informe, se sustituy6 a la Sra. Yuri Nufiez por la Sra. Ingrid Jimenez,
en vista de que la misma se encuentra de vacaciones.

Este informe se expide en la ciudad de Santo Domingo, a los Doce (12) dias del mes de Agosto 2019.
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Sra. Ingrid Jimenez Sra. Indhira Marte
Auxiliar Administrativo Analista Compensacién y Beneficios

Sra. Irene Tavarez
Analista de Planificacion
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ACTA DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DEL
PROCESO DE SELECCION POR COMPRA MENOR, PARA SERVICIO DE
ORGANIZACION Y DIRECCION PARA ACTIVIDADES DE INTEGRACION DEL
SISTEMA UUNICO DE BENEFICIARIOS (SIUBEN-DAF-CM-2019-0042).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmian, Distrito Nacional, Capital de la Republica
Dominicana, a los doce (12) dias del mes de agosto del afio dos mil diecinueve (2019) siendo las
4:00 p.m., en el Salén de Conferencias de la 3ra. Planta de la Oficina Principal, ubicado en la Av.
John F. Kennedy Nam. 38, Esq. Horacio Blanco Font-Bona del Ensanche la Fe, Santo Domingo
de Guzman, D. N., capital de la Republica Dominicana, los sefiores: Rosa Maritza Toribio,
dominicana, mayor de edad, provista de la Cédula de Identidad y Electoral Num. s
en calidad de Directora de Operaciones y Finanzas, en su calidad de Directora de Operaciones y
Finanzas; Lic. Francisco de la Mota, dominicano, mayor de edad, provisto de la Cédula de
Identidad y Electoral Nam. (SR cn su calidad de Encargado Administrativo de
SIUBEN; Licda. Alba Aquino, dominicana, mayor de edad, provista de la Cédula de Identidad
y Electoral Num. SENEEEEEE cn su calidad de Responsable de la Oficina de Acceso a la
Informacién (OAI); quienes conforman el Comité de Compras y Contrataciones para los
procesos de Compra Menores del Sistema Unico de Beneficiarios (STUBEN).

También como invitada institucional participé: la Lic. Enilda Mejia Técnica del Departamento
de Compras del SIUBEN.

Una vez reunido el Comité de Compras la sefiora Rosa Maritza Toribio, confirmoé el quorum
necesario para dar inicio a la reunién, manifestando que el motivo de la misma era proceder a
dar apertura de la propuesta, correspondiente al Servicio de organizacion y direccién para
actividades de integracion del Sistema Unico de Beneficiarios (STUBEN-D AF-CM-2019-0042).

Inmediatamente, la sefiora Rosa Maritza Toribio, inicid6 con la apertura de la propuesta
conteniendo la Oferta Técnica y Econdmica, procediendo a leer en voz alta el nombre del
Oferente y lo contenido en su propuesta:
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OFERENTE OFERTA MONTO
CARIBBEAN KAM, S.R.L. Presento Oferta Fisica | RD$ 1,020.000.00

Luego de presentada la propuesta técnica y econdmica, el Comité de Compras y Contrataciones
del Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN), resoluto lo siguiente:

PRIMERA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones de SIUBEN
aprobaron a unanintidad remitir la Propuesta Técnica y Econdmica del Oferente del proceso del Servicio
de organizacion y direccion para actividades de integracion del Sistema Unico de

Beneficiarios (SIUBEN-DAF-CM-2019-0042), al Comité Técnico Evaluador, a los fines de
presentar posteriormente un Informe Técnico detallado al Comité de Compras y Contrataciones.

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones del
SIUBEN aprobaron a unanimidad que la Oficina de Acceso a la Informacién proceda a
publicar la presente acta en los portales correspondientes a los fines de continuar con el
cumplimiento del principio y obligacion de transparencia de la administracion.

No quedando ningiin otro punto para agotar de la agenda la Sra. Rosa Maritza Toribio,
en su calidad de Directora de Operaciones y Finanzas dio por cerrada la sesion,
procediendo los miembros de dicho Comité a firmar la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los doce (12) dias del mes de agosto del

ano dos mil diecinueve (2019).
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1cda Alba\ﬁ(uéo
Responsable de la OAL

Rosa Maritza Toribio
Directora de Operaciones y Eifhanza
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